
 

 

Smlouva 

o dodávce poukázek FKSP dle § 1746  zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,  č. j. KRPT-130884/ČJ-2021-0700VZ                      

(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. 1 Smluvní strany 

 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje                                         

sídlo: 30. dubna 1682/24, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava                                           
zastoupena: plk. Ing. Tomášem Rychtarem, náměstkem ředitele pro ekonomiku                           

IČ:  75151502                                                                                                                                       

DIČ: CZ75151502                                                                                                                          
Bankovní spojení:           

číslo účtu:    

ISDS: 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Up Česká republika s.r.o. 
sídlo: Zelený pruh 1560/99, 140 00  Praha 4 

zastoupena: Stéphanem Nicoletti, jednatelem 

IČ: 62913671                                                                                                                                        

DIČ: CZ62913671                                                                                                                          

Bankovní spojení:     

číslo účtu:      

ISDS:  

(dále jen „dodavatel“) 

 

Čl. 2 Výkladová ustanovení 

2.1.  Volnočasové poukázky FKSP  dodavatele (dále jen „poukázky“) jsou benefitní 
poukázky sloužící pro uspokojení kulturních, sociálních, sportovních, rehabilitačních a 
jiných obdobných potřeb zaměstnanců objednatele, v souladu s § 9, písm. a) a c) 
vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška“). Každá poukázka bude opatřena textem: „FKSP - 

Poukázky lze použít pouze na kulturu, tělovýchovu, sport a vzdělávací kurzy“. 

2.2. Pojem „kultura“ zahrnuje např. divadlo, kino, koncerty, služby knihoven, divadelní 
a hudební festivaly. 

2.3. Pojem „tělovýchova a sport“ předpokládá určitou fyzickou aktivitu účastníků a 
zahrnuje např.  fitness, plavání, indoorové  sporty (např. squash, badminton, lezení na 



 

umělé stěně), tenis  a další sportovní aktivity a cvičení,  masáže u určených 
poskytovatelů, saunu, apod.   

2.4. Pojmy „tělovýchova a kultura“ však nezahrnují nákup doplňkových služeb 
občerstvení, vitamínů, léků, potravinových doplňků, služby lékáren, očkování nebo 
lékařské vyšetření, ubytování, služby cestovních kanceláří, kadeřnictví, pedikúru, 
manikúru apod.  

2.5. Poukázky jsou vydávány ve formě ceniny a obsahují soubor ochranných prvků 
zabezpečujících je proti padělání. 

2.6.  Platnost poukázky počíná jejím uvedením do oběhu a končí datem uvedeným na 
její přední straně,  min. jeden rok ode dne předání poukázky objednateli.  

2.7. Smluvním partnerem dodavatele je osoba, v jejíž provozovně jsou poskytovány 
uvedené služby, které lze hradit prostřednictvím poukázek. Poukázky jsou uplatnitelné 
na celém území České republiky.  

2.8. Poukázky není možné volně směnit za peníze. 

 

Čl. 3 Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem plnění smlouvy je závazek dodavatele předat objednateli poukázky 
v předpokládaném množství 100 000  ks do míst plnění. Objednatel nabývá vlastnické 
právo k poukázkám po provedení úhrady dílčí faktury. Konkrétní počet poukázek bude 
průběžně upřesňován ze strany objednatele dílčími objednávkami po dobu platnosti 
smlouvy. 

3.2. Nominální hodnota jedné poukázky činí 100,- Kč vč. DPH. 

3.3.  Poukázky budou balené v šekových knížkách, v hodnotách upřesněných v dílčích 
objednávkách objednatele.  

 

Čl. 4 Cena a platební podmínky  

4.1. Celková cena za 100 000 ks poukázek v nominální hodnotě 100 Kč činí 9 845 000 

Kč. 
Cena za 1 poukázku činí 98,45 Kč (dále jen „cena poukázky“).  
 

4.2. Kupní cena za poukázky na základě dílčí objednávky bude stanovena na základě 
násobku objednaného počtu poukázek a ceny poukázky. 

4.3. Cena za poukázku je konečná a nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady související s realizací dodávky poukázek (tisk, 

doprava, poštovné do míst plnění, balné, provizi a administrativní náklady). 

4.4. Dodavatel se zavazuje vystavit a zaslat daňový doklad (dále jen „faktura“) písemně 
na adresu sídla objednatele.  



 

4.5. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby obsah vystavené faktury splňoval veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura specifikuje zejména 

počet odebraných poukázek a cenu za poukázky, datum vystavení faktury, datum 

splatnosti a bankovní spojení pro zaplacení ceny. 

4.6. Splatnost vystavené faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení objednateli. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele.  

4.7. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4.8. Objednatel je oprávněn vrátit jakoukoli fakturu do konce doby splatnosti, pokud 
bude obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a 
údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a 

nová doba splatnosti daňového dokladu počíná běžet ode dne doručení opraveného 
nebo doplněného daňového dokladu.  

4.9. Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat poukázky v celém předpokládaném 
množství uvedeném v čl. 3.1. 

 

Čl. 5 Místa a termín plnění  

5.1. Dodavatel je povinen poukázky doručit objednateli v počtu a nominální hodnotě 

na základě dílčích objednávek objednatele do 10 pracovních dnů od potvrzení dílčí 
objednávky ze strany dodavatele do míst plnění na adresy: 

a) KŘP Moravskoslezského kraje, Odbor rozpočtu a účetnictví, Husovo nám. 1200/2,         
    702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
     kontaktní osoba 
            
  
 b) Městské ředitelství policie, 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
     kontaktní osoba 

 
c) Územní odbor Bruntál, Partyzánská 9, 792 01 Bruntál, 
    kontaktní osoba 
           
 
d) Územní odbor Frýdek-Místek, Beskydská 2061, 738 01 Frýdek-Místek, 
    kontaktní osoba 
           
 
e) Územní odbor Karviná, Havířská 1511/26, 735 06 Karviná – Nové Město, 
    kontaktní osoba 
 



 

f) Územní odbor Nový Jičín, Svatopluka Čecha 1217/9, 741 11 Nový Jičín, 
    kontaktní osoba 
           
 
 
g) Územní odbor Opava, Hrnčířská 22, 746 25, Opava, 
    kontaktní osoba 
           
 

5.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

 

5.3. Platnost smlouvy může skončit nejen uplynutím výše uvedené doby, ale také 
vyčerpáním finančních prostředků ve výši 9 845 000,- Kč.       
 

 

Čl. 6 Práva a povinnosti objednatele     

 

6.1. Objednatel je povinen nakládat s poukázkami jako s ceninami, zejména je chránit před 
paděláním a zneužitím.              

6.2. Objednatel bere na vědomí, že poukázky nejsou oběživem a jakýkoliv obchod s nimi není 
dovolen. Poukázky nemohou být použity k jinému účelu, než k tomu, který je určen platnými 
předpisy.  

 

Čl. 7 Práva a povinnosti dodavatele 

7.1. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem všech oprávnění potřebných k řádnému plnění 
předmětu smlouvy.  

7.2.  Objednatel je oprávněn požádat o výměnu nebo vrátit dodavateli nepoškozené a 
neznehodnocené poukázky, které nespotřebuje před uplynutím doby jejich platnosti, 
nejpozději však 30 kalendářních dní před koncem jejich platnosti.  

7.3. Dodavatel se zavazuje umožnit uplatnění poukázek za nákup služeb v souladu 

s vyhláškou, u všech svých smluvních partnerů.   

7.4. Dodavatel se zavazuje, že se smluvními partnery sjedná, aby poukázka určená pouze 

k úhradě specifického druhu služeb definovaných § 9, písm. a) a c)  vyhlášky, byla smluvním 
partnerem odmítnuta při uplatnění za služby, které nespadají do kategorie služeb, pro něž je 
poukázka určena. 

7.5. Dodavatel publikuje a aktualizuje seznam svých smluvních partnerů po dobu platnosti 

smlouvy, kteří akceptují poukázky dodavatele, na svých webových stránkách, případně 
v dalších informačních materiálech (např. odkaz na konkrétní webové stránky dodavatele). 

7.6. Dodavatel se zavazuje zajistit nápravu pro případ odmítnutí akceptace poukázky 
smluvním partnerem dodavatele. 

7.7. Dodavatel je povinen nakládat s poukázkami jako s ceninami, zejména zajistit jejich 
ochranu před paděláním a zneužitím. 

                                                                                              



 

Čl. 8 Reklamace 

8.1. Dodavatel neodpovídá za kvalitu služeb poskytovaných smluvními partnery jejich 
zákazníkům, případné reklamace uplatňuje  zákazník přímo u smluvního partnera. Dodavatel 
rovněž neodpovídá za jednání, v jehož důsledku jsou poukázky využity pro jiné účely, než pro 
které byly vydány.  

8.2.  Povinností objednatele je řádně zkontrolovat dodavatelem dodané poukázky, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich převzetí. V případě, že po převzetí poukázek dojde na straně 
objednatele ke zjištění nesouladu mezi nominální hodnotou poukázek sjednanou v dílčí 
objednávce a hodnotou doručených poukázek nebo ke zjištění poškození poukázek nebo 
v ostatních případech, kdy dojde k porušení práv objednatele, je objednatel oprávněn uplatnit 
reklamaci bez zbytečného odkladu u dodavatele. 

8.3. Uplatnění reklamace musí mít vždy písemnou formu. Objednatel je povinen v písemném 
uplatnění reklamace uvést všechny údaje, které jsou nezbytné pro přezkoumání jejího 
odůvodnění.  

8.4. O oprávněnosti reklamace rozhoduje dodavatel. Pokud je reklamace shledána jako 
oprávněná, je dodavatel povinen do deseti pracovních dnů napravit reklamovanou skutečnost 
a vyrozumět objednatele o závěrech reklamačního řízení.  

 

Čl. 9 Povinnost mlčenlivosti 

9.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly při naplňování předmětu smlouvy či v souvislosti s ním, a to i po jejím ukončení.  

 

Čl. 10 Ostatní ujednání 

10.1. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí objednatele bez 
uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a její běh začíná 1. dnem následujícího 
kalendářního měsíce od doručení výpovědi dodavateli. 

10.2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se dodavatel stane 

nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.3. Dodavatel může od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou faktury 
déle než 60 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. 

10.4. Dodavatel se zavazuje, že celkový počet smluvních poskytovatelů služeb v době 
platnosti smlouvy nebude snížen o víc než 20 % původního počtu provozoven. Snížení nad 
tuto hodnotu může  být důvodem k vypovězení smlouvy.  

 

Čl. 11 Závěrečné ustanovení 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
V souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá 
smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  



 

11.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to 
písemnými číslovanými dodatky.  

11.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po předchozím projednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost 
smlouvy potvrzují svými podpisy. Smlouva byla uzavřena ve 4 stejnopisech, dva výtisky obdrží 
objednatel, dva výtisky dodavatel.  

 

V Ostravě dne                                                          V ………………  dne 

 

 

……….                           … …………………..                                      

za objednatele                                                           za dodavatele 

plk. Ing. Tomáš Rychtar                                             Stéphane Nicoletti                                                            

náměstek ředitele                                                       jednatel                      

 


